Р О С С И Й С К А Я Ф Е Д Е Р А Ц И Я Б Е Л Г О Р О Д С К А Я О Б Л А С Т Ь
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «ВЕЙДЕЛЕВСКИЙ РАЙОН»
[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ
СОЛОНЦИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
с.Солонцы

15 января 2024 года	       № 4

О подготовке проекта о внесении изменений
в генеральный план Солонцинского сельского поселения.

Руководствуясь ч. 16 ст. 24 Градостроительного кодекса РФ и в соответствии с «Правилами землепользования и застройки Солонцинского сельского поселения муниципального района «Вейделевский район» Белгородской области»:
1. Приступить к подготовке внесения изменений в генеральный план Солонцинского сельского поселения.
2. Утвердить план мероприятий по внесению       изменений		в генеральный план и правила Солонцинского	сельского	поселения. (приложение №1)
3. Поручить комиссии по подготовке предложений о внесении изменений в генеральный план Солонцинского сельского поселения:
· рассмотрение поступивших предложений по внесению изменений в генеральный план Солонцинского сельского поселения.
4. Специалисту по землеустройству и муниципальной собственности администрации Солонцинского сельского поселения:
· разработать задание на подготовку проекта корректировки генерального плана Солонцинского сельского поселения;
· обеспечить размещение заказа на выполнение работ по подготовке проекта корректировки генерального плана (в случае необходимости);
· подготовить проект решения земского собрания Солонцинского сельского поселения о внесении изменений в генеральный план;

обеспечить организацию и проведение публичных слушаний по проекту решения земского собрания Солонцинского сельского поселения о внесении изменений в генеральный план;
5. обеспечить своевременное опубликование в средствах массовой информации сообщения о приеме заявлений и предложений по внесению изменений в генеральный план Солонцинского сельского поселения, проекта решения земского собрания Солонцинского сельского поселения о внесении изменений в генеральный план.
6. Настоящее постановление обнародовать в установленном порядке, разместить на официальном сайте Солонцинского сельского поселения муниципального района «Вейделевский район» Белгородской области  https://slonczinskoe-r31.gosweb.gosuslugi.ru/ в сети «Интернет».
· Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации Солонцинского сельского поселения.
· Постановление вступает в силу с момента официального опубликования.
[image: ]

Глава администрации
[bookmark: _GoBack]Солонцинского сельского поселения	В.П. Суслова

Приложение № 1 к
Постановлению администрации
Солонцинского сельского поселения 15 января 2024 года № 4

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ ПО ВНЕСЕНИЮ ИЗМЕНЕНИЙ В ГЕНЕРАЛЬНЫЙ ПЛАН СОЛОНЦИНСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

	№ п/п
	Мероприятия
	Сроки исполнения

	1.
	Обнародование и размещение на официальном сайте администрации городского поселения в
сети «Интернет» сообщения о принятии решения о подготовке проекта внесения изменений в
генеральный план.
	Январь 2024г.

	2.
	Сбор исходной информации (изменений и дополнений) для разработки проекта внесения
изменений в генеральный план.
	Январь 2024г.

3.
	Подготовка и утверждение задания проекта внесения изменений в генеральный план для
предоставления разработчику
	Январь 2024г.

	4.
	Размещение муниципального заказа на
разработку проекта внесения изменений в генеральный план.
	Январь - Февраль 2024г.

	5.
	Разработка проекта внесения изменений в генеральный план.
	Февраль 2024г.

	6.
	Проверка проекта внесения изменений в генеральный план.
	Март 2024г.

	7.
	Направление проекта внесения изменений в генеральный план главе муниципального
образования или о направлении его на доработку
	Март 2024г

	8.
	Принятие решения о проведение публичных слушаний по проекту внесения изменений в
генеральный план. Оповещение жителей о месте
и времени проведения публичных слушаний
	Март 2024г

	9.
	Обнародование и размещение на официальном сайте администрации городского поселения в сети «Интернет» проекта генерального плана в
установленном порядке
	Март 2024г

	10.
	Проведение публичных слушаний. Подготовка протокола публичных слушаний.
	Май 2024г.

image1.jpeg

image2.png